
 
 

БОРАТИНСЬКА   СІЛЬСЬКА     РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ      ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

26 грудня 2024 року    № 610 

с.Боратин 

 

Про організацію харчування учнів та вихованців 

закладів  освіти Боратинської сільської ради  

 і затвердження норм видатків на  

харчування на 2025 рік. 

 

           Керуючись підпунктом 6 п. «а», підпунктом 8 п. «б» ст. 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», у відповідності до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», “Про охорону дитинства” “Про внесення змін 

до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням внутрішньо 

переміщених осіб”, “ Про  внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісті), помер під 

час захисту незалежності та суверенітету України”, “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту” , постанов Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 року № 1243 «Про 

невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», від 

24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 02.02.2011 року № 116 «Про 

затвердження порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 

звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), спільного наказу 

Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров’я України від 17.04.2006 

року № 298/227 «Про затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах», наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 року № 667 

«Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних 

і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», відповідно до Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти, Санітарного регламенту для закладів 

дошкільної освіти та з метою створення умов для реалізації права дітей на безоплатне або 

пільгове забезпечення  дитячим харчуванням виконавчий комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Зобов'язати  керівників закладів освіти: 

      -  забезпечити організацію харчування учнів та вихованців закладів загальної середньої та 

дошкільної освіти у межах відповідних бюджетних призначень на 2025 рік  та у відповідності 

до нормативно-правових документів, що регламентують організацію харчування у  закладах 

освіти;  

       -  провести процедури закупівлі продуктів харчування з дотриманням законодавства в 

сфері публічних закупівель відповідно до потреб на 2025 бюджетний  рік. 

2.Встановити вартість харчування в закладах освіти  з 01січня 2025 року по 31 грудня 2025 

року:  

- на одного учня -  50 гривень в день; 

- на одного вихованця – 85 гривень в день; 



- на одного вихованця групи продовженого дня - 50 гривень. 
3.Установити категорії учнів та вихованців закладів освіти, які звільняються від плати за 

харчування та визначити початок звільнення від плати з дня подання до закладу освіти 

батьками або особою, яка їх замінює, заяви та відповідних документів, що підтверджують 

отримання відповідного статусу, зокрема: 

- для організації безкоштовного харчування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування  - документу, що засвідчує набуття статусу ( копія рішення органу опіки про 

встановлення відповідного статусу); 

- для організації безкоштовного харчування дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних і інклюзивних класах (групах)  - наказ по закладу про створення 

інклюзивного класу (групи) та організації інклюзивного освітнього процесу для дитини 

(додається закладом самостійно до заяви); 

- для організації безкоштовного харчування учнів 5-11 класів загальноосвітніх навчальних 

закладів, вихованців закладів дошкільної освіти із сімей, які отримують допомогу відповідно 

до Закону України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям" – довідка, 

видана відповідним органом виконавчої влади про призначення такої допомоги; 

- для організації безкоштовного харчування дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону 

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" – документ, що 

посвідчує надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону України  «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- для організації безкоштовного харчування дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб – 

довідка про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, виданої у відповідності до Порядку, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 509 «Про 

облік внутрішньо переміщених осіб»; 

- для організації безкоштовного харчування дітей, батьки яких на даний час призвані на 

військову службу на виконання Указу Президента України № 69/2022 «Про загальну 

мобілізацію» для здійснення військового спротиву російській збройній агресії, діти 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань, співробітників 

правоохоронних органів, які на даний час задіяні для участі в заходах  по  забезпеченню  

правопорядку та охороні державного кордону - копія відповідних розділів військового квитка, 

де ставляться службові відмітки, які підтверджують призов та проходження військової служби 

військовослужбовцем у особливий період, а також підтверджують призов під час мобілізації 

резервістів та військовозобов’язаних, або довідка про призов військовозобов’язаного на 

військову службу, видана військовим комісаріатом або військовою частиною, а для резервістів 

– витяг із наказу або довідка про зарахування до списків військової частини, які видаються 

військовою частиною, або довідка про службове відрядження для  проходження працівником 

правоохоронних органів служби по  забезпеченню  правопорядку; 

- для організації безкоштовного харчування дітей, батьки яких були призвані  на військову 

службу на виконання Указу Президента України № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» для 

здійснення військового спротиву російській збройній агресії, діти військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, співробітників правоохоронних 

органів, які були  задіяні для участі в заходах  по  забезпеченню  правопорядку та охороні 

державного кордону та яким встановлено статус учасника бойових дій – копія посвідчення 

учасника бойових дій; 

- для дітей, батьки яких були призвані по мобілізації на виконання указів Президента України 

«Про часткову мобілізацію» для участі в антитерористичній операції (Операції Об’єднаних 

Сил), дітей військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань, 

співробітників правоохоронних органів, які були задіяні для участі в антитерористичній 

операції (Операції Об’єднаних Сил), забезпеченні правопорядку та охороні державного 

кордону на території Донецької та Луганської областей та яким встановлено статус учасника 

бойових дій – копія посвідчення учасника бойових дій; 

- для організації безкоштовного харчування дітей, які перебувають в складних життєвих 

обставинах – акт обстеження житлово-побутових умов, складений у відповідності до 

затвердженого порядку; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


- для організації безкоштовного харчування дітей із сімей, які втратили годувальника – копія 
свідоцтва про смерть годувальника; 

- для організації безкоштовного харчування дітей-інвалідів – копія посвідчення про 

встановлення інвалідності; 

- для організації безкоштовного харчування дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів - копія рішення органу опіки та піклування. 

4. Встановити розмір плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти в розмірі 100 % 

повної вартості для батьків або осіб , які їх заміняють, у випадках коли обоє, або один з батьків 

не віднесені до однієї із пільгових категорій, визначених  п.3 цього рішення та : 

- обоє з  батьків офіційне ніде  не працюють, або не зареєстровані як фізична особа 

підприємець; 

- обоє з батьків  працюють в установах, підприємствах, організаціях, або є фізичною особою 

підприємцем, але які не здійснюють відрахування податкових платежів до сільського бюджету 

Боратинської сільської ради; 

- одинока мати, або одинокий батько ніде не працює, або не зареєстровані як фізична особа 

підприємець, або працює в установах, підприємствах, організаціях, чи займається 

індивідуальною підприємницькою діяльністю, але які не здійснюють відрахування 

податкових платежів до сільського бюджету Боратинської сільської ради. 

        Розмір батьківської плати, визначених цим пунктом, запровадити з 01 лютого 2025 року. 

5.Встановити розмір плати, що вносять батьки або особи, які їх заміняють, за харчування дітей 

у закладах дошкільної освіти для всіх інших категорій на рівні 70 % від повної вартості на 

день.  

6. Керівникам закладів дошкільної освіти  при визначенні розмірів   щомісячної плати за 

харчування користуватися  представленими батьками вихованців довідок з місця їх роботи про 

те, що підриємство, установа, організація, в  якій вони працюють, або фізична особа 

підприємець, сплачує податкові платежі до сільського бюджету Боратинської сільської ради. 

Інформацію про місце працевлаштування або зайнятість батьків, з метою встановлення 

вартості харчування, уточнювати  щорічно перед початком нового навчального року, або 

оновлювати, на підставі поданих довідок батьками, протягом навчального року. 

7.Закладам загальної середньої освіти, в яких створені та функціонують групи продовженого 

дня, погодити можливість звільнення від плати  за харчування  вихованців груп продовженого 

дня (у відсотках чисельності групи за списком) за рішенням педагогічної ради навчального 

закладу : 

10 - у повному обсязі; 

15 - на половину вартості. 

8. Керівникам закладів освіти, централізованій бухгалтерії з обслуговування закладів освіти  

витрати на безкоштовне харчування учнів та вихованців, що віднесені до категорій, 

зазначених в п. 3 даного рішення, проводити в межах асигнувань, передбачених у кошторисах 

закладів освіти на 2025 рік. 

9.  Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  начальника відділу освіти Олександра 

Хомича.. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                            Сергій  ЯРУЧИК  

 
Олександр Хомич  

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 
Перелік пільгових категорій учнів закладів загальної середньої освіти, харчування 

яких здійснюється за кошти місцевого бюджету: 

 

№ Перелік категорій Вартість 

харчування 

1 діти-сироти             50 грн 

2 діти, позбавлені батьківського піклування 50 грн 

3 діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних або інклюзивних класах 

50  грн 

4 діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту" 

50  грн 

5  учні 5-11 класів із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України "Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям"  

50 грн 

6 діти із сімей внутрішньо переміщених осіб 50 грн 

7 діти, батьки яких на даний час призвані на військову 

службу на виконання Указу Президента України № 

69/2022 «Про загальну мобілізацію» для здійснення 

військового спротиву російській збройній агресії, діти 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань, співробітників правоохоронних 

органів, які на даний час задіяні для участі в заходах  по  

забезпеченню  правопорядку та охороні державного 

кордону 

 

50  грн 

8 діти, батьки яких були призвані  на військову службу на 

виконання Указу Президента України № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію» для здійснення військового 

спротиву російській збройній агресії, діти 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань, співробітників правоохоронних 

органів, які були  задіяні для участі в заходах  по  

забезпеченню  правопорядку та охороні державного 

кордону та яким встановлено статус учасника бойових дій 

 

50  грн 

9 діти, батьки яких були призвані по мобілізації на 

виконання указів Президента України «Про часткову 

мобілізацію» для участі в антитерористичній операції 

(Операції Об’єднаних Сил), діти військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, 

співробітників правоохоронних органів, які були задіяні 

для участі в антитерористичній операції (Операції 

Об’єднаних Сил), забезпеченні правопорядку та охороні 

державного кордону на території Донецької та Луганської 

областей та яким встановлено статус учасника бойових 

дій 

 

50 грн 

10 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах  50  грн 

11 діти з інвалідністю 50  грн 

12 діти із сімей, які втратили годувальника 50 грн 

13 діти, які постраждали внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів 

50 грн 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


Додаток 2 

 

 
Перелік пільгових категорій вихованців закладів дошкільної освіти, харчування яких 

здійснюється за кошти місцевого бюджету: 

 

№ Перелік категорій Вартість  

харчування 

1 діти-сироти 85 грн 

2 діти, позбавлені батьківського піклування 85 грн 

3 діти з особливими освітніми потребами, які виховуються у 

спеціальних і інклюзивних групах 

85 грн 

4 діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" 

85 грн 

5 дітей  із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України "Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям" ( на період встановлення такої 

допомоги)  

85 грн 

6 діти із сімей внутрішньо переміщених осіб 85 грн 

7 діти, батьки яких на даний час призвані на військову службу 

на виконання Указу Президента України № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію» для здійснення військового спротиву 

російській збройній агресії, діти військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, 

співробітників правоохоронних органів, які на даний час 

задіяні для участі в заходах  по  забезпеченню  правопорядку 

та охороні державного кордону 

 

85 грн 

8 діти, батьки яких були призвані  на військову службу на 

виконання Указу Президента України № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію» для здійснення військового спротиву 

російській збройній агресії, діти військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, 

співробітників правоохоронних органів, які були  задіяні для 

участі в заходах  по  забезпеченню  правопорядку та охороні 

державного кордону та яким встановлено статус учасника 

бойових дій 

 

85 грн 

9 діти, батьки яких були призвані по мобілізації на виконання 

указів Президента України «Про часткову мобілізацію» для 

участі в антитерористичній операції (Операції Об’єднаних 

Сил), дітей військовослужбовців Збройних Сил України та 

інших військових формувань, співробітників правоохоронних 

органів, які були задіяні для участі в антитерористичній 

операції (Операції Об’єднаних Сил), забезпеченні 

правопорядку та охороні державного кордону на території 

Донецької та Луганської областей та яким встановлено статус 

учасника бойових дій – копія посвідчення учасника бойових 

дій; 

 

85 грн 

10 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах  85 грн 

11 діти з інвалідністю 85  грн 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


12 діти із сімей, які втратили годувальника 85  грн 

13 діти, які постраждали внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів 

85 грн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


